
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Ανάκληση της 4070/28.9.1992 (ΦΕΚ 1054 τ.Δ΄/
14.10.1992) απόφασης Νομάρχη Φλώρινας περί 
κήρυξης αναδασωτέας έκτασης (170) εκατόν 
εβδομήντα στρεμμάτων, στη θέση «Τσαρνάγορα» 
(Σοκάκι) του Δημοσίου Δασικού Συμπλέγματος 
Κώττα - Βατοχωρίου - Κρυσταλλοπηγής κ.λπ. Ν. 
Φλώρινας και άρση της αναδάσωσης.

2 Oριστικοποίηση προκαταρκτικής γραμμής αιγια-
λού (Π.Ο.Α) της νήσου Καλάμου, Π.Ε. Λευκάδας.

3 Oριστικοποίηση προκαταρκτικής γραμμής αιγια-
λού (Π.Ο.Α) της νήσου Καστού της Π.Ε. Λευκάδας.

4 Oριστικοποίηση προκαταρκτικής Οριογραμμής 
Αιγιαλού (ΠΟΑ) της Νήσου Μεγανησίου Π.Ε Λευ-
κάδας.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 105778 (1)

Ανάκληση της 4070/28.9.1992 (ΦΕΚ 1054 τ.Δ΄/
14.10.1992) απόφασης Νομάρχη Φλώρινας περί 
κήρυξης αναδασωτέας έκτασης (170) εκατόν 
εβδομήντα στρεμμάτων, στη θέση «Τσαρνάγο-
ρα» (Σοκάκι) του Δημοσίου Δασικού Συμπλέγμα-
τος Κώττα - Βατοχωρίου - Κρυσταλλοπηγής κ.λπ. 
Ν. Φλώρινας και άρση της αναδάσωσης.

Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ 
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 
ΗΠΕΙΡΟΥ - ΔΥΤΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
1.1. Του άρθρ. 1 του ν. 2503/1997 «Διοίκηση, οργάνω-

ση, στελέχωση της Περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για 
την Τοπική Αυτοδιοίκηση και άλλες διατάξεις».

1.2. Του άρθρ. 280 του ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87/Α΄/
7.6.2010) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης».

1.3. Του π.δ. 141/27.12.2010 (ΦΕΚ 234/τ.Α΄/27.12.2010) 
«Οργανισμός της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Ηπείρου - 

Δυτ. Μακεδονίας», όπως τροποποιήθηκε με το άρθρο 92 

του ν. 4446/2016 (ΦΕΚ 240/τ.Α΄/22.12.2016) «Πτωχευτι-

κός Κώδικας, Διοικητική Δικαιοσύνη, Τέλη Παράβολα, 

Οικειοθελής αποκάλυψη φορολογητέας ύλης παρελθό-

ντων ετών, Ηλεκτρονικές συναλλαγές, Τροποποιήσεις 

του ν. 4270/2014 και λοιπές διατάξεις».

1.4. Του ν. 2647/1998 (ΦΕΚ 237 Α΄) «Μεταβίβαση αρ-

μοδιοτήτων στις Περιφέρειες και την Αυτοδιοίκηση και 

άλλες διατάξεις».

1.5. Τις διατάξεις παρ. 1 αρθρ. 28 του ν. 4325/2015 «Εκ-

δημοκρατισμός της Διοίκησης - Καταπολέμηση Γραφειο-

κρατίας και Ηλεκτρονική Διακυβέρνηση, Αποκατάσταση 

αδικιών και άλλες διατάξεις».

1.6. Την με αριθμ. 272961/26.4.1982 κοινή υπουρ-

γική απόφαση του Υπ. Προεδρίας και Γεωργίας περί 

«αναμόρφωσης συλλογικών οργάνων γνωμοδοτικής 

και αποφασιστικής αρμοδιότητας του Υπ. Γεωργίας», 

όπως τροποποιήθηκε και συμπληρώθηκε με την αριθμ. 

347624/21.10.1982 κοινή υπουργική απόφαση (ΦΕΚ 

841/τ.Β΄).

1.7. Του ν. 998/1979 «Περί προστασίας δασών και δασι-

κών εν γένει εκτάσεων της χώρας» και και συγκεκριμένα 

τις διατάξεις της παρ. 3 του άρθρου 44 όπως τροποποι-

ήθηκε με τις διατάξεις του άρθρου 35 του ν. 4280/2014 

και ισχύει σήμερα.

1.8. Την υπ’ αριθμ. 160417/1180/8.7.1980 δ/γή του Υπ. 

Γεωργίας, την υπ’ αριθμ. 86004/1637/4.6.1987 διαταγή 

του Υπουργείου Γεωργίας σύμφωνα με την οποία έγι-

νε αποδεκτή η υπ’ αριθμ. 417/1987 γνωμοδότηση των 

Προϊσταμένων Νομικών Δ/νσεων της Διοίκησης, την 

υπ’ αριθμ. 88872/573/19.2.2002 δ/γή του Υπ. Γεωργίας 

και την υπ’ αριθμ. 97870/2248/7.5.2009 διαταγή του Υπ. 

Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων.

2. Την υπ’ αριθμ. 4070/28.9.1992 (ΦΕΚ 1054 τ.Δ΄/

14.10.1992) απόφαση Νομάρχη Φλώρινας περί κήρυξης 

αναδασωτέας έκτασης (170) εκατόν εβδομήντα στρεμ-

μάτων, στη θέση «Τσαρνάγορα» (Σοκάκι) του Δημοσίου 

Δασικού Συμπλέγματος Κώττα - Βατοχωρίου - Κρυσταλ-

λοπηγής κ.λπ. Νομού Φλώρινας.

3. Την αριθμ. 13912/15.5.2017 απόφαση του Υπουργού 

Εσωτερικών (ΦΕΚ 250/Υ.Ο.Δ.Δ./26.5.2017) με την οποία 

διορίστηκε Συντονιστής της Αποκεντρωμένης Διοίκησης 

Ηπείρου - Δυτικής Μακεδονίας ο Μιχελάκης Βασίλειος 

του Πολυκάρπου.

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

6 Σεπτεμβρίου 2018 ΤΕΥΧΟΣ  ΤΕΤΑΡΤΟ Αρ. Φύλλου 322

3509

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2018.09.10 10:50:28
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ3510 Τεύχος Δ’ 322/06.09.2018

4. Το αριθμ. 95853/25.6.2018 έγγραφο της Δ/νσης Δα-
σών Φλώρινας, αποφασίζουμε:

Ανακαλούμε την υπ’ αριθμ. 4070/28.9.1992 (ΦΕΚ 
1054/τ.Δ΄/14.10.1992) απόφαση Νομάρχη Φλώρινας 
περί κήρυξης αναδασωτέας έκτασης (170) εκατόν εβδο-
μήντα στρεμμάτων, στη θέση «Τσαρνάγορα» (Σοκάκι) 
του Δημοσίου Δασικού Συμπλέγματος Κώττα - Βατοχωρί-
ου - Κρυσταλλοπηγής κ.λπ. Νομού Φλώρινας, και αίρου-
με την αναδάσωση στο σύνολο της έκτασης σύμφωνα με 
τις διατάξεις της παρ. 3 του άρθρου 44 του ν. 998/1979 
όπως τροποποιήθηκε με τις διατάξεις του άρθρου 35 
του ν. 4280/2014 και ισχύει σήμερα, λόγω του ότι επι-
τεύχθηκε ο σκοπός της κήρυξης (Πραγματική αιτία). Η 
διαχείριση της αναδασωθείσας ανωτέρω έκτασης θα γί-
νεται σύμφωνα με τις διατάξεις της δασικής νομοθεσίας.

Με την απόφασή μας αυτή δεν προκαλείται δαπάνη 
σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Ιωάννινα, 10 Ιουλίου 2018 

Ο Συντονιστής Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ ΜΙΧΕΛΑΚΗΣ

Ι

Αριθμ. 142083 (2)

Oριστικοποίηση προκαταρκτικής γραμμής αιγι-
αλού (Π.Ο.Α) της νήσου Καλάμου, Π.Ε. Λευκάδας.

Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ 
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 
ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ, ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ 
ΚΑΙ ΙΟΝΙΟΥ

Έχοντας υπόψη:
1- Τις διατάξεις του ν. 2503/1997 «Διοίκηση, Οργάνω-

ση, Στελέχωση της Περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για 
την Τοπική Αυτοδιοίκηση και άλλες διατάξεις», ως ισχύει.

2- Το άρθρο 9 του ν. 2690/1999 (ΦΕΚ Α΄ 45) «Κύρωση 
του Κώδικα Διοικητικής Διαδικασίας και άλλες διατά-
ξεις».

3- Την αριθμ. 1063349/790/Α0006/3.8.2004 απόφαση 
του Υπουργού Οικονομίας και Οικονομικών, σχετικά με 
την καταγραφή - διοικητική κωδικοποίηση των αρμοδι-
οτήτων σε θέματα υπηρεσιών του Υπουργείου Οικονο-
μίας και Οικονομικών που περιέρχονται στους Γενικούς 
Γραμματείς Περιφερειών, κατά τις διατάξεις της παρ. 21 
του άρθρου 46 του ν. 3220/2004.

4- Τις διατάξεις της παρ. 21 του άρθρου 46 του 
ν. 3220/2004 (ΦΕΚ 15 τ.Α΄ 28.1.2004) «Μέτρα αναπτυξι-
ακής και κοινωνικής πολιτικής - αντικειμενικοποίηση του 
φορολογικού ελέγχου και άλλες διατάξεις».

5- Τις διατάξεις του άρθρων 6, 238, 280 και 283 παρ. 
4 του ν. 3852/2010 (ΦΕΚ Α΄/87/7.6.2010) «Νέα Αρχιτε-
κτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης».

6- Το π.δ. 139/2010 (ΦΕΚ Α΄/232/27.12.2010) «Οργα-
νισμός της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, 
Δυτ. Ελλάδος και Ιονίου».

7- Το αρ. 28 του ν. 4325/2015 (ΦΕΚ Α΄ 47) «Εκδημοκρα-
τισμός της Διοίκησης - Καταπολέμηση Γραφειοκρατίας 
και Ηλεκτρονική Διακυβέρνηση. Αποκατάσταση αδικιών 
και άλλες διατάξεις».

8- Το αρ. 24 του ν. 4368/2016 (ΦΕΚ Α΄ 21) «Μέτρα 
για την επιτάχυνση του Κυβερνητικού έργου και άλλες 
διατάξεις», με το οποίο προστέθηκε άρθρο 28Α στον 
ν. 4325/2015 και ειδικότερα στην παράγραφο 5.α. αυτού 
που αναφέρεται ότι «Ο Συντονιστής της Αποκεντρωμέ-
νης Διοίκησης με απόφασή του, η οποία δημοσιεύεται 
στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως, δύναται να μεταβι-
βάζει στους προϊσταμένους των οργανικών μονάδων 
της ορισμένες από τις αρμοδιότητες του ή το δικαίωμα 
υπογραφής «με εντολή Συντονιστή της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης».

9- Το άρθρο 5 του ν. 3469/2006 (ΦΕΚ Α΄ 131) «Εθνικό 
Τυπογραφείο, Εφημερίς της Κυβερνήσεως και άλλες δι-
ατάξεις».

10- Την αριθμ. 15870/15.5.2017 απόφαση του Υπουρ-
γού Εσωτερικών περί διορισμού του Νικόλαου Παπαθε-
οδώρου του Αγγελάκη ως Συντονιστή της Αποκεντρω-
μένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας και 
Ιονίου (ΦΕΚ τ. Υ.Ο.Δ.Δ. 250/26.5.2017).

11- Τις διατάξεις των άρθρων 3 και 5 του ν. 2971/2001 
(ΦΕΚ 285/τ.Α΄/19.12.2001) οι διατάξεις του ν. 3978/2011 
και ειδικότερα το άρθρο 11 του ν. 4281/2014 (ΦΕΚ 160/
Α΄/8.8.2014) και του άρθρου 27 (ρυθμίσεις καθορισμού 
οριογραμμής αιγιαλού στο πλαίσιο της διασφάλισης δη-
μόσιας περιουσίας) του ν. 4321/2015 (ρυθμίσεις επανεκ-
κίνησης της οικονομίας (Α΄ 32).

12- Τις διατάξεις του π.δ. 142/14.11.2017 «Οργανισμός 
του Υπουργείου Οικονομικών» (Α΄ 181).

13- Το π.δ. 142/2017 ’’Οργανισμός Υπουργείου Οικο-
νομικών’’ (Α΄ 181) και συγκεκριμένα το κεφάλαιο ΣΤ΄ 
(άρθρα 71 έως 78).

14- Τον Ορθοφωτοχάρτη της Κτηματολόγιο Α.Ε. ο 
οποίος είναι εξαρτημένος από το Ελληνικό Γεωδαι-
τικό Σύστημα αναφοράς έτους 2007-2009, ο οποίος 
είναι εγκατεστημένος στο ηλεκτρονικό σύστημα ’’ΨΥ.
ΔΗ.ΠΕ.Ε.Κ.’’ του Υπουργείου Οικονομικών.

15- Το με αριθμ. Φ900/40/827227/Σ.366/19.7.2015 
εμπιστευτικού εγγράφου του Γενικού Επιτελείου Στρα-
τού, σύμφωνα με το οποίο η περιοχή που εξετάζουμε δεν 
ανήκει στις περιοχές που εξαιρούνται από την ανάρτηση 
στο διαδίκτυο κλπ του άρθρου 17 του ν. 2971/2001.

16- Την με αριθμ. 1181/ΕΣ./25.6.2018 Εισηγητική Τε-
χνική Έκθεση για τον καθορισμό της Οριογραμμής αιγια-
λού στη νήσο Κάλαμο της Π.Ε. Λευκάδας του Θεοδοσίου 
Σταματέλου Πολιτικού Μηχανικού Π.Ε./Α υπαλλήλου της 
Κτηματικής Υπηρεσίας Λευκάδας

17- Την από 27.6.2018 Έκθεση της Επιτροπής αιγια-
λού παραλίας για την Oριστικοποίηση Προκαταρκτικής 
Οριογραμμής αιγιαλού ((Π.Ο.Α) της νήσου Καλάμου της 
Π.Ε. Λευκάδας.

18- Το από 27.6.2018 απόσπασμα Ορθοφωτοχάρτη της 
νήσου Καλάμου χωρικής αρμοδιότητας Π.Ε. Λευκάδας 
το οποίο συντάχθηκε σε κλίμακα 1:10.000.

19- Το με αριθμ. πρωτ. 59500/4.7.2018 έγγραφο της 
Κτηματικής Υπηρεσίας Λευκάδας προς την Αποκεντρω-



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 3511Τεύχος Δ’ 322/06.09.2018

μένη Διοίκηση Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας και Ιο-
νίου - Δ/νση Οικονομικού - τμήμα Δημ. Περιουσίας για 
την έκδοση της σχετικής απόφασης.

20- Το γεγονός ότι δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος 
του κρατικού προϋπολογισμού με την παρούσα από-
φαση.

21- Όλα τα στοιχεία του φακέλου, αποφασίζουμε:
1- Επικυρώνουμε την οριστικοποίηση της Πρακαταρ-

κτικής Οριογραμμής αιγιαλού (Π.Ο.Α) της νήσου Καλά-
μου χωρικής αρμοδιότητας Π.Ε. Λευκάδας, σύμφωνα 
με την από 27.6.2018 Έκθεση της Επιτροπής αιγιαλού 
παραλίας, στην οποία ελήφθη υπόψη η Τεχνική Έκθεση 
του Θεοδοσίου Σταματέλου υπαλλήλου της Κτηματικής 
Υπηρεσίας Λευκάδας του Κλάδου ΠΕ/Α, καθώς επίσης 
και το από 27.6.2018 απόσπασμα ορθοφωτοχάρτη σε 
κλίμακα 1:10.000.

2- Η οριστική οριογραμμή αιγιαλού εμφανίζεται με 
κόκκινη συνεχή πολυγωνική γραμμή, ενώνεται με τους 
διοικητικά καθορισμένους αιγιαλούς και αποτελείται από 
εννέα Τμήματα (Τμήμα 1 έως Τμήμα 9) με συντεταγμένες 
σε ΕΓΣΑ ’87. Η αρχή και το τέλος κάθε τμήματος καθώς 
και η σύνδεση τους με τους διοικητικά καθορισμένους 
αιγιαλούς, απεικονίζονται τον παρακάτω πίνακα:

ΣΥΝΤΕΤΑΓΜΕΝΕΣ ΚΟΡΥΦΩΝ 
ΤΗΣ ΑΡΧΗΣ ΚΑΙ ΤΟΥ ΤΕΛΟΥΣ 

ΤΩΝ ΤΜΗΜΑΤΩΝ 
ΤΗΣ ΟΡΙΟΓΡΑΜΜΗΣ 

ΤΟΥ ΑΙΓΙΑΛΟΥ

ΣΥΝΔΕΣΗ 
ΜΕ ΚΑΘΟΡΙΣΜΕΝΟΥΣ 

ΑΙΓΙΑΛΟΥΣ

Α/Α Χ Υ

ΤΜΗΜΑ 1 ΤΜΗΜΑ 1

Α1 227975,47 4277629,38 ΦΕΚ 223/5.4.1999

Α2 231511,18 4282060,49 ΦΕΚ 647/15.11.1980

ΤΜΗΜΑ 2 ΤΜΗΜΑ 2

A3 231931,64 4281959,33 ΦΕΚ 647/15.11.1980

A4 232251,06 4281820,55 ΦΕΚ 24/25.1.1999

ΤΜΗΜΑ 3 ΤΜΗΜΑ 3

Α5 232681,61 4281893,16 ΦΕΚ 24/25.1.1999

Α6 233693,25 4282307,50 ΦΕΚ 442/27.4.2005

ΤΜΗΜΑ 4 ΤΜΗΜΑ 4

Α7 234465,00 4282457,25 ΦΕΚ 442/27.4.2005

Α8 234736,07 4282466,63 ΦΕΚ 340/31.5.2012

ΤΜΗΜΑ 5 ΤΜΗΜΑ 5

Α9 235134,60 4282299,44 ΦΕΚ 340/31.5.2012

Α10 235263,22 4282250,99 ΦΕΚ 536/15.6.1987

ΤΜΗΜΑ 6 ΤΜΗΜΑ 6

Α11 235287,23 4281770,50 ΦΕΚ 536/15.6.1987

Α12 232770,69 4279279,04 ΦΕΚ 418/14.6.1997

ΤΜΗΜΑ 7 ΤΜΗΜΑ 7

Α13 232666,50 4278877,77 ΦΕΚ 418/14.6.1997

Α14 232341,15 4278318,36 ΦΕΚ 365/8.6.2012

ΤΜΗΜΑ 8 ΤΜΗΜΑ 8

Α15 231822,25 4278262,16 ΦΕΚ 365/8.6.2012

Α16 230208,11 4278001,48 ΦΕΚ 394/13.12.2017

ΤΜΗΜΑ 9 ΤΜΗΜΑ 9

Α17 229742,73 4277702,50 ΦΕΚ 394/13.12.2017

Α18 227759,50 4277415,55 ΦΕΚ 223/5.4.1999

3- Όλες οι κορυφές εξασφαλίζονται με συντεταγμένες 

εξαρτημένες από το Κρατικό τριγωνομετρικό δίκτυο σε 

Εγκάρσια Μερκατορική Προβολή στο Ελληνικό Γεωδαι-

τικό Σύστημα Αναφοράς 1987(ΕΓΣΑ 87)

4- Οι κατασκευές μέσα στη ζώνη αιγιαλού δεν εξαι-

ρούνται από αυτόν.

5- Όλα τα συνοδευτικά στοιχεία της παρούσας και 

κυρίως ο πίνακας Συντεταγμένων των παραπάνω τμη-

μάτων να αναρτηθούν με ευθύνη της Κτηματικής Υπη-

ρεσίας Λευκάδας στην ιστοσελίδα του Υπουργείου Οι-

κονομικών με διεύθυνση:

https://www1.gsis.gr/gspp/dhpe/publicgis/faces/

homeShore, μετά τη δημοσίευση της παρούσας στην 

Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

6- Οι ενδιαφερόμενοι δύνανται να λαμβάνουν σε 

ηλεκτρονικό αρχείο την απεικόνιση της οριστικής οριο-

γραμμή αιγιαλού από την Κτηματική Υπηρεσία Λευκάδας 

υποβάλλοντας σχετική αίτηση.

7- Η παρούσα απόφαση μετά τη δημοσίευσή της στην 

Εφημερίδα της Κυβερνήσεως, επέχει θέση μεταγραφής 

στα βιβλία μεταγραφών.

8- Σύμφωνα με την παράγραφο 5του άρθρου 4 του ν. 

2971/2001 (Α΄ 285), όπως αντικαταστάθηκε με τον άρ-

θρο 11 του ν. 4281/2014, οι έχοντες έννομο συμφέρον 

δύνανται να ζητήσουν τον επανακαθορισμό του αιγια-

λού κατά τις διατάξεις του άρθρου 7Α.

Η παρούσα επικυρωτική απόφαση να δημοσιευθεί 

στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Πάτρα, 12 Ιουλίου 2018 

Ο Συντονιστής Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΠΑΠΑΘΕΟΔΩΡΟΥ

Ι

Αριθμ. 142029 (3)

Oριστικοποίηση προκαταρκτικής γραμμής αιγια-
λού (Π.Ο.Α) της νήσου Καστού της Π.Ε. Λευκάδας.

Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ 

ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 

ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ, ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ 

ΚΑΙ ΙΟΝΙΟΥ

Έχοντας υπόψη:

1- Τις διατάξεις του ν. 2503/1997 «Διοίκηση, Οργάνω-

ση, Στελέχωση της Περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για 

την Τοπική Αυτοδιοίκηση και άλλες διατάξεις», ως ισχύει.

2- Το άρθρο 9 του ν. 2690/1999 (ΦΕΚ Α΄ 45) «Κύρωση 

του Κώδικα Διοικητικής Διαδικασίας και άλλες διατάξεις».



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ3512 Τεύχος Δ’ 322/06.09.2018

3- Την αριθμ. 1063349/790/Α0006/3.8.2004 απόφαση 
του Υπουργού Οικονομίας και Οικονομικών, σχετικά με 
την καταγραφή - διοικητική κωδικοποίηση των αρμοδι-
οτήτων σε θέματα υπηρεσιών του Υπουργείου Οικονο-
μίας και Οικονομικών που περιέρχονται στους Γενικούς 
Γραμματείς Περιφερειών, κατά τις διατάξεις της παρ. 21 
του άρθρου 46 του ν. 3220/2004.

4- Τις διατάξεις της παρ. 21 του άρθρου 46 του 
ν. 3220/2004 (ΦΕΚ 15 τ.Α΄ 28.1.2004) «Μέτρα αναπτυξι-
ακής και κοινωνικής πολιτικής - αντικειμενικοποίηση του 
φορολογικού ελέγχου και άλλες διατάξεις».

5- Τις διατάξεις του άρθρων 6, 238, 280 και 283 παρ. 
4 του ν. 3852/2010 (ΦΕΚ Α΄/87/7.6.2010) «Νέα Αρχιτε-
κτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης».

6- Το π.δ. 139/2010 (ΦΕΚ Α΄/232/27.12.2010) «Οργα-
νισμός της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, 
Δυτ. Ελλάδος και Ιονίου».

7- Το αρ. 28 του ν. 4325/2015 (ΦΕΚ Α΄ 47) «Εκδημοκρα-
τισμός της Διοίκησης - Καταπολέμηση Γραφειοκρατίας 
και Ηλεκτρονική Διακυβέρνηση. Αποκατάσταση αδικιών 
και άλλες διατάξεις».

8- Το αρ. 24 του ν. 4368/2016 (ΦΕΚ Α΄ 21) «Μέτρα 
για την επιτάχυνση του Κυβερνητικού έργου και άλλες 
διατάξεις», με το οποίο προστέθηκε άρθρο 28Α στον 
ν. 4325/2015 και ειδικότερα στην παράγραφο 5.α. αυτού 
που αναφέρεται ότι «Ο Συντονιστής της Αποκεντρωμέ-
νης Διοίκησης με απόφασή του, η οποία δημοσιεύεται 
στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως, δύναται να μεταβι-
βάζει στους προϊσταμένους των οργανικών μονάδων 
της ορισμένες από τις αρμοδιότητες του ή το δικαίωμα 
υπογραφής «με εντολή Συντονιστή της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης».

9- Το άρθρο 5 του ν. 3469/2006 (ΦΕΚ Α΄ 131) «Εθνικό 
Τυπογραφείο, Εφημερίς της Κυβερνήσεως και άλλες δι-
ατάξεις».

10- Την αριθμ. 15870/15.5.2017 απόφαση του Υπουρ-
γού Εσωτερικών περί διορισμού του Νικόλαου Παπαθε-
οδώρου του Αγγελάκη ως Συντονιστή της Αποκεντρω-
μένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας και 
Ιονίου (ΦΕΚ τ. Υ.Ο.Δ.Δ. 250/26.5.2017).

11- Τις διατάξεις των άρθρων 3 και 5 του ν. 2971/2001 
(ΦΕΚ 285/τ.Α΄/19.12.2001) οι διατάξεις του ν. 3978/2011 
και ειδικότερα το άρθρο 11 του ν. 4281/2014 (ΦΕΚ 160/
Α΄/8.8.2014) και του άρθρου 27 (ρυθμίσεις καθορισμού 
οριογραμμής αιγιαλού στο πλαίσιο της διασφάλισης δη-
μόσιας περιουσίας) του ν. 4321/2015 (ρυθμίσεις επανεκ-
κίνησης της οικονομίας (Α΄ 32).

12- Τις διατάξεις του π.δ. 142/14.11.2017 «Οργανισμός 
του Υπουργείου Οικονομικών» (Α΄ 181).

13- Το π.δ. 142/2017 ’’Οργανισμός Υπουργείου Οικο-
νομικών’’ (Α΄ 181) και συγκεκριμένα το κεφάλαιο ΣΤ΄ 
(άρθρα 71 έως 78).

14- Τον Ορθοφωτοχάρτη της Κτηματολόγιο Α.Ε. ο 
οποίος είναι εξαρτημένος από το Ελληνικό Γεωδαι-
τικό Σύστημα αναφοράς έτους 2007-2009, ο οποίος 
είναι εγκατεστημένος στο ηλεκτρονικό σύστημα ’’ΨΥ.
ΔΗ.ΠΕ.Ε.Κ.’’ του Υπουργείου Οικονομικών.

15- Το με αριθμ. Φ900/40/827227/Σ.366/19.7.2015 
εμπιστευτικού εγγράφου του Γενικού Επιτελείου Στρα-

τού, σύμφωνα με το οποίο η περιοχή που εξετάζουμε δεν 
ανήκει στις περιοχές που εξαιρούνται από την ανάρτηση 
στο διαδίκτυο κλπ του άρθρου 17 του ν. 2971/2001.

16- Την με αριθμ. 1182/ΕΣ./25.6.2018 Εισηγητική Τε-
χνική Έκθεση για τον καθορισμό της Οριογραμμής αιγι-
αλού στη νήσο Καστό της Π.Ε. Λευκάδας του Θεοδοσίου 
Σταματέλου Πολιτικού Μηχανικού Π.Ε./Α υπαλλήλου της 
Κτηματικής Υπηρεσίας Λευκάδας.

17- Την από 27.6.2018 Έκθεση της Επιτροπής αιγιαλού 
παραλίας για την Oριστικοποίηση Οριογραμμής αιγια-
λού ((Π.Ο.Α) της νήσου Καστού της Π.Ε. Λευκάδας.

18- Το από 27.6.2018 απόσπασμα Ορθοφωτοχάρτη της 
νήσου Καστού χωρικής αρμοδιότητας Π.Ε. Λευκάδας το 
οποίο συντάχθηκε σε κλίμακα 1:10.000.

19- Το με αριθμ. πρωτ. 59501/4.7.2018 έγγραφο της 
Κτηματικής Υπηρεσίας Λευκάδας προς την Αποκεντρω-
μένη Διοίκηση Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας και Ιο-
νίου - Δ/νση Οικονομικού - τμήμα Δημ. Περιουσίας για 
την έκδοση της σχετικής απόφασης.

20- Το γεγονός ότι δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος 
του κρατικού προϋπολογισμού με την παρούσα από-
φαση.

21- Όλα τα στοιχεία του φακέλου, αποφασίζουμε:
1- Επικυρώνουμε την οριστικοποίηση της Πρακαταρ-

κτικής Οριογραμμής αιγιαλού (Π.Ο.Α) της νήσου Κα-
στού χωρικής αρμοδιότητας Π.Ε. Λευκάδας, σύμφωνα 
με την από27.6.2018 Έκθεση της Επιτροπής αιγιαλού 
παραλίας, στην οποία ελήφθη υπόψη η Τεχνική Έκθεση 
του Θεοδοσίου Σταματέλου υπαλλήλου της Κτηματικής 
Υπηρεσίας Λευκάδας του Κλάδου ΠΕ/Α, καθώς επίσης 
και το από 27.6.2018 απόσπασμα ορθοφωτοχάρτη σε 
κλίμακα 1:10.000.

2- Η οριστική οριογραμμή αιγιαλού εμφανίζεται με 
κόκκινη συνεχή πολυγωνική γραμμή, ενώνεται με τους 
διοικητικά καθορισμένους αιγιαλούς και αποτελείται 
από έντεκα (11) Τμήματα (Τμήμα 1 έως Τμήμα 11) με 
συντεταγμένες σε ΕΓΣΑ ’87. Η αρχή και το τέλος κάθε 
τμήματος καθώς και η σύνδεσή τους, απεικονίζονται 
στον παρακάτω πίνακα:

ΣΥΝΤΕΤΑΓΜΕΝΕΣ ΚΟΡΥΦΩΝ 
ΤΗΣ ΑΡΧΗΣ ΚΑΙ ΤΟΥ ΤΕΛΟΥΣ 

ΤΩΝ ΤΜΗΜΑΤΩΝ ΤΗΣ
ΟΡΙΟΓΡΑΜΜΗΣ ΤΟΥ ΑΙΓΙΑΛΟΥ

ΣΥΝΔΕΣΗ 
ΜΕ ΚΑΘΟΡΙΣΜΕΝΟΥΣ 

ΑΙΓΙΑΛΟΥΣ

Α/Α Χ Υ

ΤΜΗΜΑ 1 ΤΜΗΜΑ 1

Α1 232165,81 4276234,32 ΦΕΚ 638/31.12.2008

Α2 232672,33 4276967,79 ΦΕΚ 341/31.5.2012

ΤΜΗΜΑ 2 ΤΜΗΜΑ 2

A3 233284,13 4276966,89 ΦΕΚ 341/31.5.2012

A4 232593,38 4276099,34 ΦΕΚ 638/31.12.2008

ΤΜΗΜΑ 3 ΤΜΗΜΑ 3

Α5 232404,88 4275100,67 ΦΕΚ 437/19.9.1985

Α6 232003,55 4274380,00 ΦΕΚ 160/21.6.2017



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 3513Τεύχος Δ’ 322/06.09.2018

ΤΜΗΜΑ 4 ΤΜΗΜΑ 4

Α7 231785,42 4274009,00 ΦΕΚ 160/21.6.2017

Α8 230927,84 4273467,05 ΦΕΚ 526/20.7.1995

ΤΜΗΜΑ 5 ΤΜΗΜΑ 5

Α9 230597,61 4272638,48 ΦΕΚ 700/24.8.2006

Α10 230460,55 4272389,87 ΦΕΚ 17/29.1.2013

ΤΜΗΜΑ 6 ΤΜΗΜΑ 6

Α11 230319,52 4271787,01 ΦΕΚ 17/29.1.2013

Α12 230171,51 4271686,03 ΦΕΚ 709/21.11.1983

ΤΜΗΜΑ 7 ΤΜΗΜΑ 7

Α13 229878,19 4271579,33 ΦΕΚ 709/21.11.1983

Α14 229767,89 4271719,68 ΦΕΚ 371/11.6.2012

ΤΜΗΜΑ 8 ΤΜΗΜΑ 8

Α15 229860,78 4270754,47 ΦΕΚ 369/11.6.2017

Α16 229667,31 4270544,35 ΦΕΚ 300/21.3.2017

ΤΜΗΜΑ 9 ΤΜΗΜΑ 9

Α17 229335,23 4271922,02 ΦΕΚ 344/21.7.2008

Α18 229820,20 4272687,71 ΦΕΚ 1126/21.12.1995

ΤΜΗΜΑ 10 ΤΜΗΜΑ 10

Α19 230089,28 4272868,84 ΦΕΚ 1126/21.12.1995

Α20 231029,58 4274402,50 ΦΕΚ 183/17.7.2017

ΤΜΗΜΑ 11 ΤΜΗΜΑ 11

Α21 231473,58 4275143,50 ΦΕΚ 183/17.7.2017

Α22 231708,64 4275604,56 ΦΕΚ 638/31.12.2008

3- Όλες οι κορυφές εξασφαλίζονται με συντεταγμένες 

εξαρτημένες από το Κρατικό τριγωνομετρικό δίκτυο σε 

Εγκάρσια Μερκατορική Προβολή στο Ελληνικό Γεωδαι-

τικό Σύστημα Αναφοράς 1987(ΕΓΣΑ 87)

4- Οι κατασκευές μέσα στη ζώνη αιγιαλού δεν εξαι-

ρούνται από αυτόν.

5- Όλα τα συνοδευτικά στοιχεία της παρούσας και 

κυρίως ο πίνακας Συντεταγμένων των παραπάνω τμη-

μάτων να αναρτηθούν με ευθύνη της Κτηματικής Υπη-

ρεσίας Λευκάδας στην ιστοσελίδα του Υπουργείου Οι-

κονομικών με διεύθυνση:

https://www1.gsis.gr/gspp/dhpe/publicgis/faces/

homeShore, μετά τη δημοσίευση της παρούσας στην 

Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

6- Οι ενδιαφερόμενοι δύνανται να λαμβάνουν σε 

ηλεκτρονικό αρχείο την οριστική οριογραμμή αιγιαλού 

από την Κτηματική Υπηρεσία Λευκάδας υποβάλλοντας 

σχετική αίτηση.

7- Η παρούσα απόφαση μετά τη δημοσίευσή της στην 

Εφημερίδα της Κυβερνήσεως, επέχει θέση μεταγραφής 

στα βιβλία μεταγραφών.

8- Σύμφωνα με την παράγραφο 5 του άρθρου 4 του 

ν. 2971/2001 (Α΄ 285), όπως αντικαταστάθηκε με τον άρ-

θρο 11 του ν. 4281/2014, οι έχοντες έννομο συμφέρον 

δύνανται να ζητήσουν τον επανακαθορισμό του αιγια-

λού κατά τις διατάξεις του άρθρου 7Α.

Η παρούσα επικυρωτική απόφαση να δημοσιευθεί 

στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Πάτρα, 12 Ιουλίου 2018 

Ο Συντονιστής Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΠΑΠΑΘΕΟΔΩΡΟΥ

Ι

Αριθμ. 142077 (4)

Oριστικοποίηση προκαταρκτικής Οριογραμμής 
Αιγιαλού (ΠΟΑ) της Νήσου Μεγανησίου Π.Ε Λευ-
κάδας.

Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ 

ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 

ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ, ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ 

ΚΑΙ ΙΟΝΙΟΥ

Έχοντας υπόψη:

1- Τις διατάξεις του ν. 2503/1997 «Διοίκηση, Οργάνω-

ση, Στελέχωση της Περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για 

την Τοπική Αυτοδιοίκηση και άλλες διατάξεις», ως ισχύει.

2- Το άρθρο 9 του ν. 2690/1999 (ΦΕΚ Α΄ 45) «Κύρωση 

του Κώδικα Διοικητικής Διαδικασίας και άλλες διατά-

ξεις».

3- Την αριθμ. 1063349/790/Α0006/3.8.2004 απόφαση 

του Υπουργού Οικονομίας και Οικονομικών, σχετικά με 

την καταγραφή - διοικητική κωδικοποίηση των αρμοδι-

οτήτων σε θέματα υπηρεσιών του Υπουργείου Οικονο-

μίας και Οικονομικών που περιέρχονται στους Γενικούς 

Γραμματείς Περιφερειών, κατά τις διατάξεις της παρ. 21 

του άρθρου 46 του ν. 3220/2004.

4- Τις διατάξεις της παρ. 21 του άρθρου 46 του 

ν. 3220/2004 (ΦΕΚ 15 τ.Α΄ 28.1.2004) «Μέτρα αναπτυξι-

ακής και κοινωνικής πολιτικής - αντικειμενικοποίηση του 

φορολογικού ελέγχου και άλλες διατάξεις».

5- Τις διατάξεις του άρθρων 6, 238, 280 και 283 παρ. 

4 του ν. 3852/2010 (ΦΕΚ Α΄/87/7.6.2010) «Νέα Αρχιτε-

κτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης 

Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης».

6- Το π.δ. 139/2010 (ΦΕΚ Α΄/232/27.12.2010) «Οργα-

νισμός της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, 

Δυτ. Ελλάδος και Ιονίου».

7- Το αρ. 28 του ν. 4325/2015 (ΦΕΚ Α΄ 47) «Εκδημοκρα-

τισμός της Διοίκησης - Καταπολέμηση Γραφειοκρατίας 

και Ηλεκτρονική Διακυβέρνηση. Αποκατάσταση αδικιών 

και άλλες διατάξεις».

8- Το αρ. 24 του ν. 4368/2016 (ΦΕΚ Α΄ 21) «Μέτρα 

για την επιτάχυνση του Κυβερνητικού έργου και άλλες 

διατάξεις», με το οποίο προστέθηκε άρθρο 28Α στον 

ν. 4325/2015 και ειδικότερα στην παράγραφο 5.α. αυτού 

που αναφέρεται ότι «Ο Συντονιστής της Αποκεντρωμέ-

νης Διοίκησης με απόφασή του, η οποία δημοσιεύεται 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ3514 Τεύχος Δ’ 322/06.09.2018

στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως, δύναται να μεταβι-
βάζει στους προϊσταμένους των οργανικών μονάδων 
της ορισμένες από τις αρμοδιότητες του ή το δικαίωμα 
υπογραφής «με εντολή Συντονιστή της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης».

9- Το άρθρο 5 του ν. 3469/2006 (ΦΕΚ Α΄ 131) «Εθνικό 
Τυπογραφείο, Εφημερίς της Κυβερνήσεως και άλλες δι-
ατάξεις».

10- Την αριθμ. 15870/15.5.2017 απόφαση του Υπουρ-
γού Εσωτερικών περί διορισμού του Νικόλαου Παπαθε-
οδώρου του Αγγελάκη ως Συντονιστή της Αποκεντρω-
μένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας και 
Ιονίου (ΦΕΚ τ. Υ.Ο.Δ.Δ. 250/26.5.2017).

11- Τις διατάξεις των άρθρων 3 και 5 του ν. 2971/2001 
(ΦΕΚ 285/τ.Α΄/19.12.2001) οι διατάξεις του ν. 3978/2011 
και ειδικότερα το άρθρο 11 του ν. 4281/2014 (ΦΕΚ 160/
Α΄/8.8.2014) και του άρθρου 27 του ν. 4321/2015 (Ρυθ-
μίσεις καθορισμού οριογραμμής αιγιαλού στο πλαίσιο 
της διασφάλισης δημόσιας περιουσίας) «ρυθμίσεις για 
την επανεκκίνηση της οικονομίας» (ΦΕΚ Α΄ 32).

12- Τις διατάξεις του π.δ. 142/14.11.2017 «Οργανισμός 
του Υπουργείου Οικονομικών» (Α΄ 181).

13- Το π.δ. 142/2017 «Οργανισμός Υπουργείου Οικονο-
μικών»(Α΄ 181) συγκεκριμένα στο κεφάλαιο ΣΤ΄ (άρθρα 
71 έως 78).

14- Τον Ορθοφωτοχάρτη της Κτηματολόγιο Α.Ε. ο 
οποίος είναι εξαρτημένος από το Ελληνικό Γεωδαι-
τικό Σύστημα αναφοράς έτους 2007-2009, ο οποίος 
είναι εγκατεστημένος στο ηλεκτρονικό σύστημα ’’ΨΥ.
ΔΗ.ΠΕ.Ε.Κ.’’ του Υπουργείου Οικονομικών.

15- Το με αριθμ. Φ900/40/827227/Σ.366/19.7.2015 
εμπιστευτικό έγγραφο του Γενικού Επιτελείου Στρατού 
με το ποιο καθορίζονται οι περιοχές που για λόγους 
Εθνικής Άμυνας και Ασφάλειας πρέπει να εξαιρούνται 
από την ανάρτηση, από το οποίο προκύπτει ότι η υπό 
μελέτη περιοχή δεν εμπίπτει σε ζώνη της 6 του άρθρου 
4 του ν. 2971/2001, όπως τροποποιήθηκε και ισχύει από 
το άρθρο 11 του ν. 4281/2014.

16- Την με αριθμ. 1179/25.6.2018 Εισηγητική Τεχνική 
Έκθεση του Σταματέλου Θεοδοσίου, Πολιτικού μηχανι-
κού ΠΕ με Α΄β υπαλλήλου της Κτηματικής Υπηρεσίας 
Λευκάδας για την Oριστικοποίηση της προκαταρκτικής 
Οριογραμμής Αιγιαλού (ΠΟΑ) της Νήσου Μεγανησίου 
Π.Ε Λευκάδας.

17- Το από 27-6-2018 απόσπασμα ορθοφωτοχάρτη, 
της Νήσου Μεγανησίου χωρικής αρμοδιότητας Π.Ε Λευ-
κάδας το oποίο έχει συνταχθεί σε κλίμακα 1:10.000.

18- Την από 27.6.2018 Έκθεση της Επιτροπής Καθο-
ρισμού Αιγιαλού - Παραλίας (του άρθρου 3 παρ. 1 του 
ν. 2971/2001 για την οριστικοποίηση Οριογραμμής Αιγι-
αλού (ΠΟΑ) της Νήσου Μεγανησίου Π.Ε Λευκάδας.

19- Το με αριθμ. πρωτ. 59498/4.7.2018 έγγραφο της 
Κτηματικής Υπηρεσίας Λευκάδας προς την Αποκεντρω-
μένη Διοίκηση Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας και Ιο-
νίου - Δ/νση Οικονομικού - τμήμα Δημ. Περιουσίας για 
την έκδοση της σχετικής απόφαση.

20- Το γεγονός ότι δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος 
του κρατικού προϋπολογισμού με την παρούσα από-
φαση.

21- Όλα τα στοιχεία του φακέλου, αποφασίζουμε:

1. Επικυρώνουμε την οριστικοποίηση της Προκαταρ-

κτικής Οριογραμμής του Αιγιαλού (ΠΟΑ) της Νήσου Με-

γανησίου Π.Ε Λευκάδας, σύμφωνα με την από 27.6.2018 

Έκθεση της Επιτροπής αιγιαλού - παραλίας του άρθρου 

3 παρ. 1 του ν. 2971/2001) στην οποία ελήφθη υπόψη η 

τεχνική έκθεση του Σταματέλου Θεοδοσίου, Πολιτικού 

μηχανικού ΠΕ με Α΄β υπαλλήλου της Κτηματικής Υπηρε-

σίας Λευκάδας, καθώς και το από 27.6.2018 απόσπασμα 

ορθοφωτοχάρτη σε κλίμακα 1:10.000.

2. Η οριστική οριογραμμή του αιγιαλού εμφαίνεται με 

κόκκινη συνεχή πολυγωνική γραμμή, ενώνεται με τους 

διοικητικά καθορισμένους αιγιαλούς και αποτελείται 

από οκτώ τμήματα (1 έως 8). Η Αρχή και το τέλος κάθε 

τμήματος καθώς και η σύνδεση τους με τους διοικητικά 

καθορισμένους αιγιαλούς, απεικονίζονται στον παρα-

κάτω πίνακα ως εξής:

ΣΥΝΤΕΤΑΓΜΕΝΕΣ ΚΟΡΥΦΩΝ 
ΤΗΣ ΑΡΧΗΣ ΚΑΙ ΤΟΥ ΤΕΛΟΥΣ 

ΤΩΝ ΤΜΗΜΑΤΩΝ 
ΤΗΣ ΟΡΙΟΓΡΑΜΜΗΣ 

ΤΟΥ ΑΙΓΙΑΛΟΥ

ΣΥΝΔΕΣΗ 
ΜΕ ΚΑΘΟΡΙΣΜΕΝΟΥΣ 

ΑΙΓΙΑΛΟΥΣ

Α/Α Χ Υ

ΤΜΗΜΑ 1 ΤΜΗΜΑ 1

Α1 216424,51 4284692,25 ΦΕΚ 334/23.7.2014

Α2 217599,69 4284244,98 ΦΕΚ 499/6.8.2012

ΤΜΗΜΑ 2 ΤΜΗΜΑ 2

A3 220417,68 4285453,10 ΦΕΚ 355/11.7.2013

A4 220702,22 4285456,70 ΦΕΚ 1053/28.9.2005

ΤΜΗΜΑ 3 ΤΜΗΜΑ 3

Α5 221268,75 4284645,97 ΦΕΚ 452/20.7.2012

Α6 221601,65 4284922,50 ΦΕΚ 491/6.8.2012

ΤΜΗΜΑ 4 ΤΜΗΜΑ 4

Α7 221646,23 4284752,63 ΦΕΚ 491/6.8.2012

Α8 221346,55 4284647,29 ΦΕΚ 289/28.5.1990

ΤΜΗΜΑ 5 ΤΜΗΜΑ 5

Α9 221997,60 4283822,06 ΦΕΚ 400/27.11.2015

Α10 222010,65 4283575,37 ΦΕΚ 1047/14.12.2006

ΤΜΗΜΑ 6 ΤΜΗΜΑ 6

Α11 219927,74 4281903,95 ΦΕΚ 300/2.7.2008

Α12 217487,46 4280798,83 ΦΕΚ 164/26.6.2017

ΤΜΗΜΑ 7 ΤΜΗΜΑ 7

Α13 216329,68 4280374,33 ΦΕΚ 63/5.3.2014

Α14 215850,00 4281258,41 ΦΕΚ 1029/11.12.2006

ΤΜΗΜΑ 8 ΤΜΗΜΑ 8

Α15 216012,20 4282786,51 ΦΕΚ 51/26.1.2001

Α16 216109,83 4283860,47 ΦΕΚ 650/3.12.2010



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 3515Τεύχος Δ’ 322/06.09.2018

3. Όλες οι κορυφές εξασφαλίζονται με συντεταγμένες 
εξαρτημένες από το κρατικό τριγωνομετρικό δίκτυο σε 
εγκάρσια Μερκατορική Προβολή στο Ελληνικό Γεωδαι-
τικό σύστημα Αναφοράς 1987 (ΕΓΣΑ 87).

4. Οι κατασκευές μέσα στην ζώνη του αιγιαλού δεν 
εξαιρούνται από αυτόν.

5. Η παρούσα απόφαση μετά την δημοσίευσή της στην 
Εφημερίδα της Κυβερνήσεως επέχει θέση μεταγραφής 
στα βιβλία μεταγραφών.

6. Όλα τα συνοδευτικά στοιχεία της παρούσας απόφα-
σης και κυρίως ο πίνακας των συντεταγμένων των παρα-
πάνω τμημάτων θα πρέπει να αναρτηθούν στην ιστοσε-
λίδα του Υπουργείου Οικονομικών με διεύθυνση https:
www1.gsis.gr/gspp/dhpe/publicgis/faces/homeStore μετά 
την δημοσίευση της παρούσας στην Εφημερίδα της Κυβερ-
νήσεως με ευθύνη της Κτηματικής Υπηρεσίας Ν. Λευκάδας.

7. Οι ενδιαφερόμενοι, δύναται να λαμβάνουν σε ηλε-

κτρονικό αρχείο την απεικόνιση της οριστικής οριογραμ-

μής αιγιαλού από την Κτηματική Υπηρεσία Λευκάδας 

υποβάλλοντας σχετική αίτηση.

8. Σύμφωνα και με την παράγραφο 5 του άρθρου 4 του 

ν. 2971/2001 (Α΄/285) όπως αυτό αντικαταστάθηκε με το 

άρθρο 11 του ν. 4281/2014, οι έχοντες έννομο συμφέρον 

μπορούν να ζητήσουν τον επανακαθορισμό του αιγια-

λού κατά τις διατάξεις του άρθρου 7Α του ν. 2971/2001.

Η παρούσα επικυρωτική απόφαση να δημοσιευθεί 

στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Πάτρα, 12 Ιουλίου 2018 

Ο Συντονιστής Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΠΑΠΑΘΕΟΔΩΡΟΥ



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ3516 Τεύχος Δ’ 322/06.09.2018

*04003220609180008*

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)

Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 

Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία  
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ:  
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στο Υπουργείο Διοικητι-
κής Ανασυγκρότησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και 
κυκλοφορία των Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη 
των εκτυπωτικών - εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα  
(ν. 3469/2006/Α΄ 131 και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

 Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-
σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 

 Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-
μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

 Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 

δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 

προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 

είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 

δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

 Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 
αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας, 

για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


